СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв
РЕШЕНИЕ

22.12.2020                                                                                                      №20

Об утверждении проекта

«О внесении изменений в Устав

муниципального образования Бурлыкский сельсовет

Беляевского района Оренбургской области»

          Руководствуясь статьёй 28 и статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ, статьёй 16 и статьёй 64 Устава муниципального образования Бурлыкский сельсовет и Положением о публичных слушаниях на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить проект «О внесении изменений в Устав муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области» согласно приложению 1.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам социальной политики, местного самоуправления и выполняющей полномочия мандатной комиссии.

 Председатель Совета депутатов                                                        С.К. Утеева

Разослано: постоянной комиссии по вопросам социальной политики, местного самоуправления и выполняющей полномочия мандатной комиссии,  администрации района, прокурору района, в дело.

                                                                                                 Приложение 1

                                                                                  к решению Совета  депутатов

                                                                                 от  22.12.2020 №20
Изменения

в Устав муниципального образования Бурлыкский сельсовет

Беляевского района Оренбургской области

1) часть 2 статьи 5 дополнить пунктом 15 и 16 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года №2300-1 «О защите прав потребителей»;

16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.";

2) в статье 12:
часть 1 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4)  в  соответствии с законом Оренбургской области на части территории населенного   пункта,   входящего   в   состав   поселения по вопросу введения  и  использования  средств самообложения граждан на данной части территории населенного пункта.»;

дополнить частью 2.1. следующего содержания:

«2.1. Сход  граждан,  предусмотренный  пунктом  4  части 1 настоящей статьи,   может   созываться   представительным   органом  муниципального образования   по   инициативе   группы   жителей   соответствующей  части территории населенного пункта численностью не менее 10 человек.»;

часть 3 после слов «жителей населенного пункта» дополнить словами «(либо части его территории)»;

3) часть 8 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«8. Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности 3 рабочих дня в месяц.»;
4) часть 1 статьи 61 после слов «населенного пункта» дополнить словами «(либо части его территории)».